GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico e
Tecnológico – FUNCAP

Procuradoria Jurídica – PROJUR

EDITAL FUNDO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DO ESTADO DO CEARÁ
– FIT

INOVAÇÃO TECNOLÓGICA NAS EMPRESAS
N.º 08/2009

ADENDO Nº. 01 - EDITAL 08/2009

O  Presidente  da  Fundação  Cearense  de  Apoio  ao
Desenvolvimento  Científico  e  Tecnológico  –  FUNCAP,  Prof.  Tarcísio
Haroldo Cavalcante Pequeno, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais, prorroga os prazos do calendário do edital do Fundo de
Inovação Tecnológica nas Empresas.

O calendário passa a ser o discriminado abaixo:

CRONOGRAMA

Eventos Datas

Postagem do Edital na Página da FUNCAP 27/11/2009
Período para submissão eletrônica das propostas (*) De 14/12/2009 a 31/01/2010
Data final para envio das propostas impressas (**) 01/02/2010
Divulgação do Resultado 26/03/2010

(*) O horário para envio da versão eletrônica na data limite para apresentação das propostas é até às
17h.
(**) Será considerada a data de postagem pela Empresa de Correios e Telégrafos ou a data do protocolo
de entrada na FUNCAP, caso seja entregue pessoalmente.

Fortaleza, 27 de janeiro de 2010.

Tarcísio Haroldo Cavalcante Pequeno
Presidente

Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico
Av. Oliveira Paiva, 941, Fortaleza/CE - Fax - 3275-7862

Tel: (85) 3101-2170 / 3101-2172 / 3101-2173 /3101-2179
Site: www.funcap.ce.gov.br - Email: funcap@funcap.ce.gov.br

http://www.funcap.ce.gov.br/
mailto:funcap@funcap.ce.gov.br

	Procuradoria Jurídica – PROJUR